
TIDLIGSTE  TRYKNING  AV  BL. 357
av Tore Haga

Jeg har skrevet om Bl. 357 før; det var i Budstikka.  Artikkelen het «Brev i postoppkrav».
Der refererte jeg fra en kilde at denne blanketten ble introdusert i oktober 1934.  Dette skjedde i
forbindelse med nye regler i postoppkravstjenesten fra 1.10.1934, som ble annonsert i Cirkulære nr.
24 av 2.  august 1934.  Her fremgikk at  bruk av den nye blanketten ville være obligatorisk for
brevpost i oppkrav, og at nå kunne også alminnelig brevpost sendes i oppkrav.  Til slike alminnelige
brev krevdes at såvel sending som følgebrev ble påsatt Bl. 360.

Nå har jeg fått tak i Bl. 357, trykning 8-34, altså oppmot to måneder før de nye reglene ble
satt i verk.  Jeg legger derfor til grunn at dette er den tidligste trykningen.  Mens mine eksemplarer
fra 1940-tallet har oransje kartong, har nærværende 8-34 det jeg pleier å kalle naturfarget kartong,
d.v.s.  som  ufarget  papirmasse.   Dette  eksemplaret  er  postgått  21  II  35,  et  halvt  års  tid  etter
innføringen.  Det er et sprang på mange år mellom nærværende følgebrev og mitt nest eldste, som
er trykt 11-41 og har oransjefarget kartong.   Når dette fargeskiftet skjedde, er foreløpig helt uvisst. 

Tekstinnholdet  i  dette  følgebrevet  er  praktisk talt  det  samme som i dem fra 1940-tallet,
bortsett fra en endring i tillatt beløpsstørrelse for sending fra postkontor til poståpneri.   Enkelte
layout-endringer skjedde i mellomtiden.   

Her, som på de fleste senere eksemplarer jeg har sett, har brukeren ikke fulgt oppfordringen
om å stryke overflødig tekst for å avklare sendingstype.  Likevel er jeg sikker på at det her dreier
seg om et rekommandert brev, siden det er Bl. 45 som er klistret på følgebrevet.  Ifølge ovennevnte
Cirkulære-melding  skulle  rek-brev  og  verdibrev  ha  nettopp  den  etiketten.   Hadde  det  vært  et
verdibrev,  skulle  verdien  ha  vært  påført  i  rubrikken  som er  egnet  til  det.   Hadde  det  vært  et
alminnelig brev, skulle det altså ha vært Bl. 360 i stedet.  

Siden her nettopp var nevnt alminnelig postoppkravsbrev,  vil  jeg vise et  fint  eksemplar,
postgått 18 IV 35, på neste side.  Jeg synes det er litt stas med sendinger som er gått ikke så veldig
lenge etter innføringen av nye regler som gjaldt for sendingen.



I samsvar med reglene er brevet utstyrt med Bl. 360, og det et særlig velholdt eksemplar,
ettersom disse trekantede etikettene gjerne mangler et hjørne eller var enda sterkere mishandlet.  

For spesielt interesserte kan jeg opplyse at Kopardal, som brevet er sendt fra, var der Ødbert
Johanssen drev handel en kort periode før han flyttet til Jennestad og la det tidligste grunnlaget for
Jennestad-arkivet.  H.M. Anderssons brev er sendt mange år senere, og jeg vet ikke noe mer om
avsenderen.  Reinhart Bruflot vet jeg bare litt mer om, hovedsakelig at han var født i Naustdal i
1899 og døde i Bergen i 1975.


